



## Agerbæks Have ApS

Marselisborg Havnevej 56, st. th  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 39407817

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.04.2023

---

**Michael Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Agerbæks Have ApS  
Marselisborg Havnevej 56, st. th  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39407817  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Rasmus Christen Kjær, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i indeværende år i opførsel af ejendomskompleks, som forventligt afsluttes i 2023, hvorefter selskabets væsentligste aktivitet vil bestå i udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 24.417 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(72.989)</b>	<b>(922.146)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		31.615.675	25.730.608
<b>Driftsresultat</b>		<b>31.542.686</b>	<b>24.808.462</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(239.869)	(1.855.389)
<b>Resultat før skat</b>		<b>31.302.817</b>	<b>22.953.073</b>
Skat af årets resultat	2	(6.886.224)	(5.050.071)
<b>Årets resultat</b>		<b>24.416.593</b>	<b>17.903.002</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	10.789.640
Overført resultat		24.416.593	7.113.362
<b>Resultatdisponering</b>		<b>24.416.593</b>	<b>17.903.002</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		154.124.397	93.255.416
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>154.124.397</b>	<b>93.255.416</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>154.124.397</b>	<b>93.255.416</b>
Andre tilgodehavender		467.460	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>467.460</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>30.380.134</b>	<b>452</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.847.594</b>	<b>452</b>
<b>Aktiver</b>		<b>184.971.991</b>	<b>93.255.868</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		31.511.322	7.094.729
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	10.789.640
<b>Egenkapital</b>		<b>32.011.322</b>	<b>18.384.369</b>
Udskudt skat		10.588.000	3.701.776
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.588.000</b>	<b>3.701.776</b>
Ansvarlig lånekapital		6.003.526	0
Bankgæld		59.680.000	41.251.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.627.687	356.822
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.440.989	0
Anden gæld		4.620.467	29.561.606
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>142.372.669</b>	<b>71.169.723</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>142.372.669</b>	<b>71.169.723</b>
<b>Passiver</b>		<b>184.971.991</b>	<b>93.255.868</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.094.729	10.789.640	18.384.369
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.789.640)	(10.789.640)
Årets resultat	0	24.416.593	0	24.416.593
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>31.511.322</b>	<b>0</b>	<b>32.011.322</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	213.866	1.854.372
Øvrige finansielle omkostninger	26.003	1.017
	<b>239.869</b>	<b>1.855.389</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	6.886.224	5.050.071
	<b>6.886.224</b>	<b>5.050.071</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	67.274.805
Tilgange	58.563.642
Afgange	(20.933.262)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>104.905.185</b>
Dagsværdireguleringer primo	25.980.611
Årets dagsværdireguleringer	31.615.675
Tilbageførsel ved afgange	(8.377.074)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>49.219.212</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>154.124.397</b>

Selskabets investeringsejendom er under opførelse. Denne forventes færdiggjort medio 2023. Projektet forventes at indeholde 93 lejligheder fordelt på 7.223 kvadratmeter.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen. Driftsindtægter og -udgifter er fastsat på baggrund af budgetterede tal, idet ejendommen pr. 31.12.2022 ikke er i drift.

Den budgetterede leje pr. m2. er 1.687 kr.

Investeringsejendomme er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Ejendomme beliggende i Århus 4,10%

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 14.534 t.kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 16.422 t.kr.

Indregnede renteomkostninger i kostpris tilgange for 2022 udgør 3.616.795 kr.

#### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Seniorboliger III A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede hsekskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet indgik frem til 27.01.2022 i sambeskatning med Bricks A/S og hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for det tidligere administrationselskab og dennes datterselskaber for perioden frem til ændringen i sambeskatningskredsen.

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 136.500 t.kr. i ejendomme

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 156.477 t.kr.

En af selskabets indlånskonti er pantsat overfor selskabets pengeinstitut, til sikkerhed for kreditrammen. Kontoen udgør pr. 31.12.2022 et indestående på 16.084 t.kr.
